
 
Všem uživatelům systému 
MAVIG PORTEGRA 2 
instalovaného firmou Siemens Healthcare IM AX 
 
 
 
Naléhavé informace pro zákazníky 
 
Bezpečnostní doporučení pro zákazníky UI AX 0221121S 
 
Bezpečnostní doporučení pro zákazníky pro uživatele systému MAVIG PORTEGRA 2, který je 
provozován ve spojení s AX systémem firmy Siemens 
 
 
Vážený zákazníku, 
 
V průběhu aktivit zahrnujících monitorování našich produktů bylo zjištěno, že se mohlo stát, že 
v průběhu instalace některých systémů MAVIG PORTEGRA 2 nebyla namontována určitá součást. 
Tato součástka se nikterak aktivně nepodílí na provozu systému MAVIG PORTEGRA 2 a její 
nepřítomnost nemá žádný nepříznivý vliv na funkci systému. Jedná se o součástku, která by měla 
udržet na místě kolík v případě, že se tento kolík uvolní, a tím zabránit tomu, aby se součásti systému 
od sebe oddělily, což by nepříznivě ovlivnilo funkci a možná by se celé zařízení odpojilo od systému. 
 
Tato záležitost se týká systémů MAVIG PORTEGRA 2 s následujícími objednacími čísly firmy 
Siemens: 
7721165; 4787714; 7559375; 10281150; 10281151; 10281152 a 10281153. 
 
Jako součást aktualizace UI AXO17/12/S Váš systém zkontrolujeme, zda je kompletní. V rámci 
následující servisní údržbové prohlídky naše servisní organizace prozkoumá Váš systém MAVIG 
PORTEGRA 2 ve Vašem zařízení a podle potřeby doplní všechny potřebné součásti instalace. 
 
Subjekt tohoto informačního prohlášení pro zákazníka nezahrnuje žádné nebezpečí pro pacienty, kteří 
byli na systém ošetřeni v minulosti. Považujeme za nepravděpodobné, že by došlo k nějaké škodě, 
nejsme však schopni zcela vyloučit možnost nepříznivých důsledků na funkci systému nebo odpojení 
či pád součástí, a to zejména v případě, kdy je poškození způsobeno například kolizí. Rádi bychom 
využili této příležitosti a připomenuli Vám, že se můžete obrátit na naši servisní organizaci kdykoli, 
nezávisle na této události, například v případě poškození nebo tehdy, zpozorujete-li něco neobvyklého 
(viz příslušná část v Návodu k použití). 
 
Děkujeme Vám za pochopení a spolupráci v této záležitosti. Dovolte nám, abychom Vás požádali, 
abyste předali tyto informace svým zaměstnancům odpovědným za provoz systému MAVIG 
PORTEGRA 2 ve Vaší organizaci. Prosíme Vás také, abyste předali tyto bezpečnostní informace 
ostatním organizacím, kterých se toto opatření týká. 
 
Pokud jste toto zařízení již prodali nebo se nenachází ve Vašem vlastnictví, dovolujeme si Vás 
požádat, abyste tyto bezpečnostní informace předali novému majiteli. Pokud je to možné, rádi bychom 
Vás tím požádali, abyste nám oznámili, kdo je novým uživatelem. 
 
 
 
S mnoha pozdravy, 
Siemens AG Healthcare Sector 
Obchodní jednotka AX 
 
 
 
 
Dr. Heinrich Kolem                                                     Wolfgang Hofmann 
Výkonný ředitel  Vedoucí bezpečnosti lékařských přístrojů 



 
 


